
Contacto

Teléfono +34 987358160
Fax +34 987358161
Correo Electrónico secretaria@cimanesdeltejar.com

Dirección Postal

Avda. San Andrés, 27
(24272) Cimanes del Tejar España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PPCM/2021/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2022
a las 14:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Cimanes del Tejar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytocimanesdeltejar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vwVgECP6poEuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la capa de rodadura del viario de Azadon

Valor estimado del contrato 68.771,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.213,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.771,35 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Por la Mesa de Contratación, visto el Informe de los Servicios Técnicos Municipales, se acordó elevar al Pleno la
propuesta de aceptación de la oferta presentada por AGLOMERADOS LEÓN por quedar acreditada la viabilidad de la
misma.
Resultando que por la empresa AGLOMERADOS LEÓN S.L.se presentó con fecha 5/7/2022 la documentación
reseñada en las cláusulas 11ª y 16ª del Pliego de Cláusulas aprobado por este Ayuntamiento, incluido el documento
acreditativo de la garantía definitiva por importe de 2.915,91 € (5% del precio ofertado excluido el IVA).
Examinada la documentación que obra en el expediente, visto el informe favorable de Secretaría-Intervención, y de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 151 y concordantes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, el Pleno de este
Ayuntamiento, por unanimidad, ACORDO:
PRIMERO.- Declarar válida la licitación y adjudicar el contrato de “MEJORA DE LA CAPA DE RODADURA DEL
VIARIO DE AZADÓN” a la empresa AGLOMERADOS LEÓN S.L., con CIF B24436065 por el precio de 58.318,10
Euros y 12.246,80 Euros en concepto de IVA, que supone un precio total de 70.564,90 Euros 

http://www.aytocimanesdeltejar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vwVgECP6poEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 70.564,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AGLOMERADOS LEÓN
NIF B24436065
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.318,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.564,9 EUR.

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización Del 07/09/2022 al 27/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2022 a las 11:41

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b04d8291-4e0a-4735-a20d-ada8994c006f


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P4LOeLYTN6HnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009297931 |  2022-128487 | mar, 06 sep 2022 14:09:40:056 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90171126395527018408580193069210702851 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P4LOeLYTN6HnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

